INDICAÇÃO Nº 288/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento de Obras da Prefeitura Municipal, visando a abertura de uma rua de ligação, asfaltada e iluminada, entre os dois blocos do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa dar maior segurança aos moradores, pois os estudantes e as crianças que frequentam a creche, fazem um trajeto beirando o acostamento da BR-459, onde tem um enorme fluxo de veículos e o risco de acidentes é extremamente grande.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE